
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/1 

 

OBĚŽNÍK STK 2024/19, STANOVISKO K NÁMITCE RC LIBEREC (22.5.2024) 

 
STK obdržela dne 22.5.2024 námitku od RC Liberec týkající se dvou utkání 3. Ligy ragby XV mužů, 
konkrétně 240309 (spol. Liberec/RK Petrovice B proti Rugby Babice, sehráno 7.4.2024) a 240319 
(Rugby Babice proti spol. Liberec/RK Petrovice B, sehráno 19.5.2024). Předmětem námitky byl 
neoprávněný start hráče na licenci jiných hráčů. Součástí námitky byla fotografická dokumentace, 
která měla zachytit hráče Filip Jaroše (v minulosti registrován jako hráč RC Sparta Praha, 
v současnosti již neregistrovaný u ČSRU), jak nastoupil v utkání č. 240309 na licenci hráče Jaroslava 
Vávry (č. 117308) a v utkání č. 240319 na licenci hráče Slavomíra Jašša (č. 119791). RC Liberec 

v rámci dokumentace dodal i svědectví hlavního rozhodčího obou utkání, Václava Heřmana, v podobě 
výpisu ze vzájemné komunikace. 
 
Dle čl. 153, odst. b) soutěžního řádu ragby (dále jen „SŘR“) musí být námitka zaslána nejpozději do 4 
dnů po sehrání utkání, ve kterém vznikl důvod k jejímu podání. Z toho důvodu STK nemůže trestat 
porušení předpisů v utkání č. 240309, které bylo sehráno před více než měsícem. 
 
Za mužstvo Rugby Babice se dne 24.5.2024 k případu vyjádřil sportovní ředitel klubu, David Volenec, 
který přiznal, že trenér mužstva Petr Okleštěk nasazoval hráče Filipa Jaroše na cizí licenci s  plným 

vědomím, ve snaze odehrát utkání vždy o patnácti hráčích, což mělo být v praxi kvůli nedostatku 
hráčů obtížné.  
 
V případě utkání č. 240319, na základě doložených dokumentů a potvrzeného svědec tví hlavního 
rozhodčího, STK bere za prokázané, že v utkání došlo k nastoupení hráče na cizí licenci a tedy 
provinění týmu Rugby Babice proti čl. 35, odst. a) SŘR. STK tento prohřešek trestá dle čl. 118, 
odst. A), bod 6, písm. C) hracími důsledky, a kontumuje utkání ve prospěch týmu 
společenství Liberec/Petrovice B výsledkem 28:0 a pěti body do tabulky, přičemž mužstvu 

Rugby Babice je odečten jeden bod v tabulce základní části 3. ligy ragby XV mužů 2024.  
STK případ dále předává celý případ, včetně dřívějšího utkání č. 240309, k šetření disciplinární komisi.  
 
V důsledku kontumace utkání č. 240139 dochází ke změně pořadí týmu po  základní části 3. ligy, kdy 
se mužstvo společenství Liberce/Petrovic B posouvá na 3. místo před tým RC Praga Praha B, který 
klesá na 4. místo. Tím dochází i ke změně mezi účastníky baráže o 3. Ligu (dle rozpisu 3LR, hraje 3LR 
(4) s 4LR (2)) ze spol. Liberec/Petrovice B – Ragby Olymp na RC Praga Praha B – Ragby Olymp. 
S ohledem na brzký termín prvního barážového utkání (neděle 26.5.) bude STK shovívavá vůči 
přesunům utkání mimo termíny stanovené sportovním kalendářem ČSRU.  

 
Proti rozhodnutí STK se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.  
Odvolání se podává elektronicky (e-mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a v kopii na adresu 
stk@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 
2700771526/5800, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 
Za STK ČSRU, 
dne 24.5.2024 

Jiří Boháček 


